
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Direzione Generale  

DDG   275 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO  il D.lgs. n. 165 del 30/03/2001 e successive modificazioni, contenente norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 11/04/2006, relativo al personale con qualifica 
dirigenziale scolastica – Area V; 

VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 15/07/2010, relativo al personale con qualifica 
dirigenziale scolastica – Area V; 

VISTO  il C.I.R del Lazio dell’area V – Dirigenza scolastica, stipulato in data 26 febbraio 2013; 
VISTO  l’art. 19, comma 1, lettera b), del citato CCNL/2006, concernente gli incarichi aggiuntivi; 
VISTO l’art. 10 del CCNL/2010 che sostituisce il comma 4 del predetto art. 19;  
VISTA la Direttiva ministeriale n. 7 del 20 maggio 2014, registrata alla Corte dei Conti in data 

13 giugno 2014, concernente la conferma degli incarichi di presidenza nelle scuole 
primarie e secondarie di primo grado e nelle scuole secondarie superiori e negli istituti 
educativi per l’anno scolastico 2014/2015; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 4 della predetta direttiva, i posti disponibili non assegnati per 
conferma sono successivamente conferiti con incarico di reggenza; 

VISTO  il CIN per il personale dell’area V della dirigenza scolastica del 22 febbraio 2007 ed in 
particolare il comma 2 dell’art. 2 concernente la determinazione dei compensi degli 
incarichi aggiuntivi; 

VISTA  la nota prot. AOODRLA n. 21101 del 12 agosto 2014 con la quale sono stati fissati i 
criteri, in via orientativa, sul conferimento degli incarichi di reggenza per l’a.s. 2014/15; 

PRESO ATTO delle istanze pervenute e della disponibilità dei posti di dirigenza da assegnare a 
reggenza, dopo il conferimento degli incarichi di presidenza, a decorrere dal 1° settembre 
2014; 

 
D E C R E T A 

 
E’ pubblicato all’Albo di questo Ufficio Scolastico Regionale l’allegato elenco, che è 

parte integrante della presente disposizione, relativo agli incarichi di reggenza con decorrenza 1° 
settembre 2014. 

I relativi provvedimenti individuali sono in fase di definizione. 
 
 
Roma, 29/08/2014 
 
 

Per IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to il Dirigente vicario 

Piergiorgio Cosi 
 
 


